

PEDIDO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 02/2024

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração de Material e Patrimônio - SEMAP / Secretaria de Administração e Serviços - SECAM
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE: Item I do ETP 0644008
OBJETO
Aquisição de mobiliário para o plenário do TRF6 e para o Gabinete do Corregedor Geral, conforme especificação do Termo de Referência 0699250, mediante: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023 0651682, válida até 24/11/2024, referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2023 do COLÉGIO MILITAR DO RIO DE JANEIRO, MINISTÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO, conforme Estudo de Viabilidade 0704311 e abaixo: * Item 2.42 da Ata: Mesa de reunião redonda nas dimensões 1.110 cm (diâmetro) x 745 cm (altura) x 25 mm (espessura), com tampo em MDP ou MDF ou lâmina de madeira natural e estrutura metálica. Quantidade: 1 / Valor unitário: R\$ 1.225,70 / Valor total do item: R\$ 1.225,70. Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023 0651684, válida até 24/11/2024, referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2023 do COLÉGIO MILITAR DO RIO DE JANEIRO, MINISTÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO, conforme Estudo de Viabilidade 0704311 e abaixo: * Item 1.10 da Ata: Poltrona interlocutor em tela, com encosto de 50 cm (largura) x 34 cm (altura), em aço trefilado; assento de 49 cm (largura) x 48 cm (profundidade); estofado em espuma de poliuretano injetada com 45 mm (espessura); apoio de braço e estrutura metálica. Quantidade: 15 / Valor unitário: R\$ 1.853,38 / Valor total do item: R\$ 27.800,70. * Item 1.23 da Ata: Poltrona de auditório, com encosto de 47 cm (largura) x 59 cm (altura), com contracapa parcial em aço; assento de 43 cm (largura) x 45 cm (profundidade); estofamento em espuma de poliuretano injetada com 65-70 mm (espessura) e ressalto na altura lombar; apoio de braço revestido e estrutura metálica. Quantidade: 62 / Valor unitário: R\$ 2.442,17 / Valor total do item: R\$ 151.414,54. * Item 1.24 da Ata: Poltrona de auditório obeso, com encosto de 76 cm (largura) x 59 cm (altura), com contracapa parcial em aço; assento de 75 cm (largura) x 45 cm (profundidade); estofamento em espuma de poliuretano injetada com 65-70 mm (espessura) e ressalto na altura lombar; apoio de braço revestido e estrutura metálica. Quantidade: 2 / Valor unitário: R\$ 5.365,25 / Valor total do item: R\$ 10.730,50. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 191.171,44 (cento e noventa e um mil, cento e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos).
CONTRATADA
MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 03.963.184/0001-83
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 22 do Decreto 7.892/2013 / Decreto 9.488/2018, art. 22, § 1º- A e § 1º-B.

LINKS

- SICAF 0708553 e 0708565: CND: 26/08/2024 / CNDT: 17/09/2024 / CRF: 07/04/2024 / CND Estadual: 20/05/2024 / CND Municipal: 18/05/2024.
- Anuência da empresa: 0704284.
- Autorização do órgão gerenciador: 0709810
- Comprovação da vantagem de utilização da ARP: Estudo de Viabilidade 0704311.
- Prazo de entrega: 40 dias, contados a partir da comunicação da emissão da nota de empenho (subitem 5.1 do Termo de Referência 0699250).
- Garantia contratual: No mínimo 5 (cinco) anos, conforme subitem 5.3 do Termo de Referência 0699250.

REMESSA

Faço remessa da presente solicitação à Asjud, para análise.

Marcela Júnia Emídio do Carmo
Supervisora da Seção de Licitações - Selit



Documento assinado eletronicamente por **Marcela Junia Emidio do Carmo, Supervisor(a) de Seção**, em 03/04/2024, às 13:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_aceso_externo=0 informando o código verificador **0709818** e o código CRC **B19B0E54**.